とちぎボランティアネットワーク県北　定例会議　議事録
2023年2月4日（土）15:00～
出席者　安井・藤田2・前原・高根沢・益子・高山
書記　安井
1 運営事業報告・会計
・1月県北運営報告・・別紙参照
　　　 ・会計報告　　　 ・・195,167円入金　ボーリング27,800円　寄付4,400円　　第3子ども食堂 12月4,600円　1月4,400円　　　　支出38万円

2 1月スマイルハウス
・机が４つに増えたため席を決めるまで時間がかかった。
・学習会議を開き方針を決めたため子どもの態度に改善が見られた。
・子どもたちと1対１でのインタビューを実施する。実施後学習会議で情報を共有
　（インタビュアーはきちんと記録と報告）
・花壇、プランターでお花の栽培を子どもたちにさせる
・誕生日会は水曜日に実施。第2週目にその月の誕生日の人をお祝いする。
＜第3土子ども食堂＞
新チラシを近隣住民に配布する。回覧板など
3 フードバンクについて
・食品配布会の準備を2/9（木）10時～実施。午後サニーレタス80ヶ届く

4 その他（2月～の予定）
・2/15（水）フードバンクケース会議10時～12時
・2/11（土）第2回中期計画会議　9時30分～12時
・2/11（土）食品配布会　13時～15時
・2/12（日）卓球＆バトミントンを学ぼう 西公民館10時～12時 おとな500円
・2/18（土）ダイナムゲームランド　10時～14時
・2/18（土）誰でも来れる子ども食堂「ヤスイの食卓」　17時～20時
・2/25（土）災害ボランティア講習会10時～12時 生涯学習センター
・3/4（土）グラウンドゴルフ　那須スポーツパーク10時～14時
参加費1500円 子ども無料 昼食有
　　　 ・3/18（土）陶芸体験教室　9時30分～13時30分　in藤田製陶所
　　　　　参加費2,000円　ろくろで作ります。募集人員20人

次回　定例会議　3/4（土）15時～